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Utveckla församlingens 
viktigaste resurs

Den lokala församlingens största resurs är inte den vackra kyrkan, eller 
en välsmord organisation och inte heller en bred och allsidig verk-
samhet.

Församlingens största resurs är medlemmen. Det är systrar och bröder i 
olika åldrar och med olika bakgrund och intellektuella förutsättningar. Den 
kristna kyrkan är nämligen skapad för människans skull och inte för verk-
samhetens.

Min uppfattning är att många församlingar är verksamhetspräglade och inte människofokuserade. 
På agendan finns frågor som relaterar till ekonomi, administration, organisation och verksamhet. Ledar-
na är fullt upptagna av dessa frågor och hinner inte formulera en vision som syftar till att hjälpa den 
enskilda medlemmen till andlig tillväxt och en djupare tjänst.

En sådan församling borde formulera en ärlig ÄR- lägesbeskrivning för att förstå sin egen verklighet 
innan man skapar ytterligare verksamheter som dränerar medlemmarna på energi och kraft. Svensk fri-
kyrka har under många år presenterat en gigantisk verksamhet på många områden och jag böjer mig i 
respekt och vördnad för alla människor som genom trohet och plikt burit upp detta arbete.

Trots detta har det kristna inflytandet minskat i vårt land. Vi var en gång ett kristet land, men nu kallas 
Sverige för mångkulturellt. Vi har varit duktiga på att utveckla kristen verksamhet, men i en ärlig ÄR analys 
måste vi erkänna att verksamheten inte har åstadkommit de andliga resultat som vi önskat. Hade Svensk 
frikyrka lagt ner lika stor iver på att utbilda, utveckla och vägleda varje enskild medlem, skulle vi sett en 
armé av andligt växande troende, som hade utfört Guds gärningar i landet. 

Nu har vi en stor procent av församlingens medlemmar som sitter på åskådarplats och som inte 
längre deltar i den andliga kampen. De har tröttnat eftersom ledarna enbart såg dem som en arbetskraft 
för redan etablerade verksamheter. De blev aldrig sedda och hörda utifrån behovet att själva växa och 
utvecklas utifrån sin egen särart och sin egen kallelse.

Jesus prioriterade människorna före verksamhet och organisation. Han levde nära sina lärjungar och 
han utvecklade dem till själavinnare, apostlar och församlingsplanterare. Han frestades aldrig att etablera 
sin verksamhet i organisatoriska former och därför blev den aldrig institutionell. Kyrkans grundare nöjde 
sig med att vandra omkring med tolv elever och Han gav dem undervisning, förböner och sin goda före-
bild. Resultatet av hans människofokuserade tjänst är väl dokumenterad.

Var finns den församling i Sverige som utbildar medlemmarna och sätter dem i centrum för försam-
lingens växt och framgång?

Owe Lindeskär

”Den rättfärdiges frukt är 
ett livets träd och den som 
är vis, han vinner hjärtan.” 
Ordspråksboken 11:30

”Jag vet alltså vad fruktan 
för Herren  är och försöker 
därför vinna människor.”
2 Kor 5:11

”Gå därför ut och gör alla 
folk till lärjungar; döp dem 
i Faderns och Sonens och 
den heliga Andens namn.”
Matt 28:19

Det personliga 
själavinnandet…
Kerygmas vinterbrev pekar 
på de troendes stora uppgift 
att vinna människor för Gud. 
En av orsakerna att många 
församlingar minskar i antal 
är att medlemmarna inte 
längre vinner sina vänner för 
Herren.
 Den församlingskultur 
som utvecklats i många för-
samlingar har sitt fokus mer 
på kyrkans verksamhet och 
på församlingens interna 
problem. Församlingen har 
blivit verksamhetsinriktad 
och förlorat ett genuint 
medlemsperspektiv.
 Människorna ses mer som
arbetskraft som skall rekryte-
ras till alla kyrkans verksam-
hetsgrenar. För att nå sina 
mål måste församlingen 
utveckla och prioritera den 
enskilda medlemmens 
andliga tillväxt och därigenom 
skapa verksamheter som 
föds ur människornas kallelse 
och blir en följd av deras 
Gudsmöte. Medlemmarna, 
är i de flesta församlingar, en 
outnyttjad potential som bara 
väntar på att bli sedda och 
hörda för sin egen skull och 
för Gudsrikets.

Missions och väckelsekonferens
19–21 maj 2006

Trunnagården i Orsa

Owe Lindeskär, Rigmor Holst,
Andreas Rosdal med team, Hugo Smids.
Lovsångsteam från Trunnagården.

Fredag 19.00 • Lördag 11.00, 16.00, 19.00 • Söndag 10.00 14.00

Mat och fika serveras mellan mötena. 
Husrum och campingplats finns på Trunnagården. Tel 0250-414 44

Arr: Kerygma tillsammans med Pingstförsamlingen i Orsa, Centrumkyrkan i Mora 
och Trunnagården.



  

Nu utrustar vi ett evangelisa-
tionsteam och en minibuss i 
norra Benin
Nar jag senast besökte staden Parakou i norra Benin 
talade Herren till mig om att sända ett team av 
evangelister, som skall ha tre eller fyra kampanjer i 
månaden. De skall resa i den muslimska delen av 
Benin och pastor Mickael Sambieni från Parakou blir 
teamets ledare. Själv kommer han att predika i en 
kampanj varje månad och sedan skall teamet under 
Sambienis ledarskap ansvara för två eller tre kampanjer 
ytterligare varje månad.

Teamet
Under pastor Mickael Sambienis ledning formas nu evangelistteamet, som skall 
predika i dessa kampanjer. Vi ber om att Han skall vara ledd av Gud i detta arbete. 
Kerygma kommer att betalar teamets kostnader.

Minibussen
Församlingen i Parakou har en minibuss som vi får använda till detta ändamål. Det är församlingens 
insats i detta projekt. Bussen har redan utvändiga högtalare, som används för att inbjuda folk 
till mötena. Nu skall vi utrusta bussen med högtalaranläggning, lampor och spotlights, samt en 
bensindriven generator, som skall användas under kampanjmötena. Till denna utrustning kommer 
minibussens drift, som bensin och service mm.

Målsättningen
Vi räknar med att genomföra ett trettiotal kampanjer varje år. Med den takten blir det viss tid då 
teamet blir ledigt för rekreation och förberedelser. Skulle vi i genomsnitt få etthundra nyfrälsta under 
varje kampanj, innebär det tretusen nyfrälsta per år. Pastor Mickael Sambieni har en vision att vi 
under femton år skall ha en levande församling i varje stad och större samhälle i norra Benin.
 Vår kampanjsatsning är en del av förverkligandet av denna vision. Det känns verkligen spännande 
att få vara med i ett missionssammanhang med en uttalad strategi och en Gudagiven vision, som är 
född och förankrad bland de infödda kristna och inte är in ”import” från Europa.

Owe Lindeskär

Hur ser församlingens ÄR-läge ut?
För att kunna formulera en vision om framgång och tillväxt för den lokala församlingen måste man veta var 
man befinner sig och hur utgångsläget ser ut. Det finns andliga ledare som formar starka visioner utan att 
ta hänsyn till församlingens faktiska läge. Dessa visioner brukar snart haverera eftersom det är omöjligt att 
orientera i okänd terräng om man inte vet var man befinner sig och vilket utgångsläge man har.
 En skeppare måste veta skutans position för att kunna lägga ut en ny kurs. Det går inte att lägga ut en ny 
kurs om man är osäker på skeppets läge. På samma sätt måste en ledare veta församlingens position för 
att kunna lägga ut kyrkans kommande inriktning och därmed formulera hennes nya och djärva visioner.
 Att upptäcka och formulera ett ärligt ÄR-läge är svårt. Vi vill gärna blunda för problem och svårigheter och 
enbart beskriva organisationens pluskonton. Det är betydligt lättare att beskriva tillfälliga framgångar och 
kyrkans goda verksamhet. När vi skall beskriva den lokala församlingens sanna och korrekta ÄR-läge krävs 
mod och en stor portion sanningspatos. Sanningen om församlingens andliga standard är det utgångsläge 
som ligger till grund för nödvändiga förändringar och förbättringar. Gud älskar en relevant beskrivning av 
sin kyrka eftersom Han älskar sanningen i alla lägen.
 När en patient kommer till doktorn för att bli undersökt är det inte allt som är bra och friskt som läkaren 
skall dokumentera. Doktorn skall genom sin kompetens och med hjälp av sin medicinska utrustning peka 
på eventuella sjukdomar och brister för att i nästa moment erbjuda de åtgärder som är möjliga för att 
hjälpa patienten.
 Guds församling behöver ibland ”undersökas” för att kunna identifiera det som brister och därmed sätta 
in lämpliga åtgärder för att rätta till problemen. Det är nödvändigt att bli medveten om församlingens ÄR-
läge om framtidsvisionen skall leda till de mål vi sätter upp. Om man fuskar med analysen av ÄR-läget, 
kommer man med säkerhet att fuska även med visionens förverkligande. På denna väg skapas ingen 
framgång. Ledarna begränsas till förvaltare och på sikt krymper verksamheten bort och församlingen 
vissnar ner.
 Många kristna församlingar i Sverige har för länge sedan slutat att växa, de står under en 
kompromisspräglad kristendom som aldrig leder till härlighet och seger.
Man har vägrat se sanningen i vitögat. Man har skönmålat sin egen verklighet och därigenom har man 
varken motiverat sig själv eller andra till nödvändiga förändringar. ÄR-läget uppfattades inte som tillräckligt 
prekärt. Man såg aldrig behovet av en genomstrålning av Guds profetiska röntgenstråle. Man tyckte att allt 
var bra och inga förändringar behövdes.
 I förändringsarbetet måste vi samarbeta med den Helige Ande som guidar oss in i Gud och garanterar 
församlingens andliga kvallite. Och det är bara genom Andens hjälp som vi blir överbevisade om synd, 
rättfärdighet och dom. Joh 16:8.

Owe Lindeskär

Att vinna en och en
När pastor Lewi Pethrus höll sin sista 
predikan under Nyhemskonferensen 
1974 talade han om att vinna en och 
en.
 Jag var en ung predikant som 
lyssnade uppmärksamt till ”pingst-
hövdingen”. Och jag var djupt gripen 
av en predikan som fokuserade den 
viktigaste kallelsen för oss kristna, 
nämligen att vinna människor för 
Gud. Han talade enkelt med en peda-
gogik som fångade publiken i det 
fullsatta jättetältet.
 I februari månads bibelunder-
visning på CD undervisar jag över 
ämnet ”Det personliga själavinnan-
det” och på samma skiva har jag 
glädjen presentera pastor Lewi 
Pethrus sista predikan. TV-inter har 
rättigheterna till denna inspelning 
och jag säger ett tack för att de gett 
tillstånd för publiceringen. 
 Det personliga själavinnandet är ett 
ämne som i många församlingar har 
marginaliserats och nästan försvunnit. 
I stället satsar man på projekt och 
verksamheter genom vilka man skall 
vinna själar för Gud.
Till det kristna livet hör bön och 
bibelläsning och en helgad livsstil, 
men jag tror att själavinnandet också 
hör till en naturlig del av barnaskapet 
hos Gud. Själavinnandet får inte 
uppfattas som något exklusivt för 
några få utvalda. Alla har vi fått 
uppdraget att vinna världen för Gud.
 Den församling som förstår att 
prioritera den enskilda människan, 
före verksamhet och projekt, 
kommer att utveckla enskilda 
människor i en tillväxt som leder till 
personlig evangelisation. Skulle en 
församling på etthundra medlemmar 
vinna varsin medmänniska för Gud 
under ett år så blir det en mäktig 
församlingstillväxt. Och resultatet 
innebär att alla dessa nyfrälsta 
har andliga fäder och mödrar som 
vandrar tillsammans med dem för 
vägledning och hjälp.
 Men detta kan inte ske av sig 
själv. För att förändra en församling 
från en verksamhetsinriktad kultur 
till en människocentrerad, krävs ett 
tydligt ledarskap och en relevant 
målbeskrivning.
 Pastor Lewi Pethrus talade om 
Filadelfia i Stockholm och den 
framgång församlingen hade haft. 
”Det är medlemmarna som vunnit 
människorna” predikade han och 
tillade; ”Jag har sett vännerna komma 
till våra möten tillsammans med den 
person de redan vunnit för Gud.”
Pingstnestorn gav sitt testamente till 
Svensk Pingströrelse genom att peka 
på det personliga själavinnandets 
stora betydelse.



  

Mitt namn är Tore Hammarbäck och jag bor i Siljansnäs. Ortens 
Pingstförsamling är sedan många år mitt andliga hem och här tjänar 
jag bl.a. som äldste. Sången och musiken är en uppgift som Herren givit 
mig och därför tjänar jag gärna med min sång och mitt dragspel.

Under senare år har jag och min fru Ann-Christin besökt små 
församlingar, Servicehus och bystugor för att förkunna evangelium med 
vår sång. Det känns meningsfullt att få ge sitt engagemang åt kristen förkunnelse.

För ett par år sedan köpte jag en CD-skiva med Owe Lindeskärs undervisning. Jag blev 
intresserad av hans raka och tydliga förkunnelse, samtidigt som den rymde mycken nåd och 
barmhärtighet. Jag beställde ett abonnemang och dessutom har jag köpt mer än hundra skivor, 
som jag delar ut till ofrälsta och även till Guds barn. Många har lyssnat till undervisningen och 
jag har fått flera vittnesbörd som visar på att månadens bibelundervisning på CD blivit till hjälp 
och nytta.

Det finns ett skriande behov av Bibelundervisning både i församlingarna och ute i samhället. 
Därför är månadens bibelundervisning på CD ett bra initiativ och ett värdefullt komplement 
till kyrkornas förkunnelse. Med glädje använder jag skivorna i mitt evangelisationsarbete. 
Ibland spelar vi upp en del av skivan i våra bönemöten. Det blir en god grund för vårt fortsatta 
bönemöte. Jag har gett skivor till små församlingar som annars inte får någon undervisning, 
eftersom de inte har ekonomiska möjligheter att anställa någon pastor. Men en skiva i 
månaden blir inte så dyrt. Jag har givit skivor till icke aktiva medlemmar. En fick åtta skivor och 
det dröjde inte länge förrän Guds Ord hade förnyat och upprättat personen i fråga. Nu går den 
medlemmen på våra möten och är full av energi och glädje. Två anhöriga har också berörts av 

undervisningen och förnyats i sin tro.
Budskapet på månadens CD är levande och det 

lämnar ingen oberörd. Man måste ta ställning. 
Jag har även delat ut skivor till mina 

arbetskamrater. Några vill inte alls befatta 
sig med kristen förkunnelse medan 

andra tacksamt tar emot och lyssnar. 
Även kyrkliga personer har fått 

skivan, både präster och lekmän. 
Flera har uttryckt tacksamhet 
över att en pingstpastor talar 
enkelt och pedagogiskt utan 
hög röstvolym och karismatiska 
åthävor.

Jag tackar Gud för månadens 
Bibelundervisning på CD och 
rekommenderar andra att 
prenumerera och att sprida 

förkunnelsen till vänner som 
behöver växa och vägledas i sin 

tro.

Fridshälsningar
Tore Hammarbäck, Siljansnäs

Februariskivan
Owe Lindeskär undervisar om det personliga 

själavinnandet i februari månads CD. På samma 
skiva har vi glädjen att presentera pastor 

Lewi Pethrus sista predikan, som han höll på 
Nyhemskonferensen 1974. Han talade över ämnet 
”att vinna en och en”. Den som vill prenumerera 
på månadens CD kan kontakta oss. Adresser och 

telefonnummer finns på nyhetsbrevets första 
sida. Skivan kostar 60:–/st. inkl. porto. Du 

kan även beställa enbart februariskivan. Mars 
månads skiva handlar om den skördeinriktade 

församlingen och är en uppföljning av 
februariskivans tema.

 

Mars
03–05 Pingstkyrkan Kumla
08 Pingstkyrkan Norrköping
09 Pingstförsamlingen i Hjortkvarn
10 Pingstförsamlingen Vikbolandet
11 Pingstkyrkan Kungsbacka
12 11.00 och 18.00 Pingstkyrkan
 Öckerö
15 Pastors och bönedag i Hagfors
18–19 Pingstkyrkan Skövde
24–26 Pingstkyrkan Bredäng
28–29 Pingstkyrkan i Värnamo
30 Sv. Frälsningsarmén i Borås

April
01–02 Pingsförsamlingen i Älvängen
04–09 Mötesresa i Finland
16–17 Ekumenisk påskkonferens
 i Arboga
19–25 Pastorskonferens på Haiti
29–30 Möten i Ladan, Markaryd
30 10.00 Pingstkyrkan i Hässleholm

Maj
01 Lilla Höghult
07 Bönekonferens Molnbyggens
 sommargård i Leksand
11 Pastors och bönedag
 i Österfärnebo
13–14 Regional konferens Norrskedika  
 Folkets park Östhammar.
19–21 Konferens på Trunnagården i Orsa
24–28 Konferenser i Alta och Tromsö,  
 Nordnorge.
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Min gåva till Kerygma.

Jag har fått ny adress:    
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• Tandblekning

• Estetisk tandvård

• Behandlar Halitosis 
  (dålig andedräkt)

• Tandvård i lugn miljö, 
även tandvårdsrädda

• Kostnadsfritt för  
barn och ungdomar  
3-19 år

• Alla åldersgrupper

Monica Smeds • Michael Nilsson-Ström
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you!
Smile
GodGod loves you!

Smilemyfriend,

Välkommen!

Planerade möten och kampanjer
Se reseprogrammet.
Just nu planerar vi nästa års mötesresor.
Bed om Guds ledning, så att vi kommer till rätt 
plats i rätt tid.

Beskydd
Bed om beskydd för Ann-Britt och Owe 
Lindeskär med familj och medarbetare.

Att vinna en och en
Vinterbrevet handlar om att vinna  människor 
för Gud. Be att själavinnandet blir en hjärtesak 
ibland Guds folk i dag.

Pionjärarbetet i Benin
Be för pionjärevangelisterna i Benin, att de 
med stor frimodighet kan vinna människor 
bland onådda folk och därigenom starta nya 
församlingar. 

Inför Jesu tillkommelse
Allt tyder på att vi lever i tiden för Jesu 
återkomst. Ondskan breder ut sig och många 
människor är otrygga och oroliga.
Be om en ny frimodighet att vinna människor
innan det är för sent.

Månadens 
bibelundervisning

på CD
70 minuters studioinspelad undervisning 

varje månad. Priset är 60:– ink. porto. 
Tel. och adresser på första sidan.

www.kerygma.se

Drömmen om en församling 
där medlemmarna växer 

och utvecklas andligt

I en sådan kyrka är den enskilda 
medlemmen värdefull. Inte bara när 
vederbörande har ”rätt åsikt” och uppför 

sig ”politiskt korrekt”. Jag drömmer om 
en församling där medlemmarnas djupa 
längtan efter Gud blir bekräftad och där 
jakten efter fräscha verksamhetsmetoder och 
karismatiska influenser underordnar sig den 
enskilda människans genuina längtan efter 
det heliga och det andligt relevanta. Det är 
drömmen om det mänskliga, som möter det 
gudomliga och gör varje gudstjänst till en unik 
mötesplats mellan himmel och jord. 
 Jag längtar efter en förnyad kyrka, som inte 
stannar vid en förnyelsevind som rör yta och 
skal. Men en förnyelse som drabbar på djupet 
och leder till fördjupning och förvandling.
Den församlingen skapar en tillväxtvänlig miljö 
för alla som är trötta på att ständigt utmanas 
till arbetsinsatser och lojalitet, men som aldrig 
lockas till andlig tillväxt och mognad.
 Med en trotsig envishet fortsätter jag att 
drömma om en församling vars medlemmar 
bär ett ansvar för kyrkans ekonomi och dess 
åtaganden, men framför allt ett ansvar för 
människornas frälsning och eviga salighet. 
Drömmen om en fungerande församling 
handlar om en kristen gemenskap där ledar-
skapet förstår sin viktigaste uppgift att vara 
herdar för hjorden. Det är en församling där 
medlemmarna ses som evangelisationens 
spjutspets och genom dessa skall staden 
höra evangelium. Så var det från början och vi 
måste återupprätta denna urkristna metod.
 Så jag fortsätter att drömma och jag är inte 
ensam. Vi är många.

Owe Lindeskär

Först av allt vill 
vi tacka Herren 
för hans barm-

härtighet och hans bistånd.
 Det var ett stort under, att  429 
människor blev frälsta under 
kampanjen i Parakou, som vi skrev 
om i decemberbrevet. Gud är 
trofast och det är en förmån att få 
tjäna honom.
 Tack också till alla våra vänner 
som stöder vårt arbete med 
förböner, gåvor och uppmuntran.
Gud välsigne Er alla!

Ann-Britt och Owe Lindeskär
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